Заключение Наблюдательного совета По Плану финансово-хозяйственной деятельности Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней обшеобразовательной школы № 30 на 2020 год

« 07 » апреля 2020 год

Наблюдательным советом МАОУ СОШ № 30 рассмотрен план финансовохозяйственной деятельности МАОУ СОШ № 30 на 2020 год.

На 2020 год предусмотрены поступления доходной части в размере 35 750 751,99 рублей из трех источников:

✓ Субсидии на выполнение муниципального задания в размере 31 391 529,13 рублей:

✓ Иные субсидии 2 725 828,68 рублей;

✓ Прочие поступления 1155004,81 рублей.

Планируемый остаток средств на начало 2020 финансового года 516 389,37 рублей Расходы обеспечивают:

- ✓ Оплату труда и начисления на заработную плату в объеме 27 731 063,48
- ✓ Коммунальные услуги в объеме 2 950 603,51 рублей

Услуги связи 65 900,0 рублей

- ✓ Содержание имущества 397 770,21 рублей
- ✓ Прочие услуги, работы 2 519 865,18 рублей

✓ Уплата налогов 493 069,10 рублей

- У Увеличение стоимости основных средств 704861,0 рублей
- У Увеличение стоимости материальных запасов в размере 443 153,92 рублей (канцтовары, хозтовары, медикаменты, прочие)
- ✓ Возврат в бюджет средств субсидии 444465,59 рублей.

Общая сумма затрат и расходов составляет 35 750 751,99 рублей.

В составленном плане финансово-хозяйственной деятельности соблюдаются все нормативы затрат в расчете на 1 учащегося, утвержденные Постановлением Пермского

Рассмотрев план финансово – хозяйственной деятельности Наблюдательный совет МАОУ СОШ № 30, считает целесообразным согласиться с данным планом.

В результате обсуждения Наблюдательный совет считает возможность дать положительное заключение на представленный Плана финансово-хозяйственной деятельности МОАУ СОШ № 30 на 2020 год и рекомендовать руководителю данный План к утверждению.

На основании Положения о наблюдательном совете копии данного заключения представляются учредителю – Управление образования администрации города Березники.

Заключение утверждено на заседании наблюдательного совета МОАУ СОШ № 30 в присутствии ______ членов наблюдательного совета (протокол № ______ от «07» апреля 2020 года).

Председатель наблюдательного совета МАОУ СОШ № 30

Секретарь наблюдательного совета МАОУ СОШ № 30

Г.И. Суханова *feryrl* О.А. Пегушина